DIE SCHONSTEN REISEROUTEN

Route 1: Durch Frankreichs Norden
Route 2: Normandie und Bretagne
Route 3: Durch die Champagne

Route 4: Burgund

Route 5: Durch das Elsass

Route 6: Via Turonensis

Route 7: Limousin, Dordogne, Périgord
Route 8: Roussillon, Pyrenden, Aquitaine
Route 9: Durch das Zentralmassiv

Route 10: Cote d’Azur, Provence, Rhone-Alpes
Route 11: Die Mittelmeerkiiste

Route 12: Rund um Korsika

DAS UNESCO-WELTERBE

Glockentiirme in Belgien und Frankreich
Festungen von Vauban

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1113559918

12
30
44
60
84
98
124
144
160
174
188
206

216

218
219

Bergbaugebiet Nord-Pas de Calais

Kathedrale von Amiens

Kathedrale Notre-Dame, Palais du Tau
und Kloster St.-Remi in Reims

Climats — Weinbauparzellen im Burgund

Weinberge, Weinhduser und Weinkeller
der Champagne

Mont-Saint-Michel

Le Havre

Schloss und Park von Versailles

Seineufer von Paris

Schloss und Park Fontainebleau

Tal der Loire zwischen Sully-sur-Loire
und Chalonnes

Provins

Kathedrale von Chartres

Place Stanislas, Place de la Carriére und
Place d'Alliance in Nancy

Abtei von Fontenay

Grande lle von StraBburg

219
220

221
222

223
224
225
226
227
228

229
230
231

232
233
234

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1113559918

Abteikirche und Stadthiigel in Vézelay
Kathedrale von Bourges
Konigliche Salinen von Arc-et-Senans
Kirche von St.-Savin-sur-Gartempe
Fundorte und Hohlenmalereien im Vézére-Tal
Historische Statten in Lyon
Bezirk St.-Emilion
Historisches Zentrum von Bordeaux
Bischofsstadt Albi
Causses und Cevennen
Amphitheater und Triumphbogen von Orange
Pont du Gard
Romische und romanische Denkmaler von Arles
Chauvet-Grotte bei Vallon-Pont-d'Arc
Papstpalast mit umliegendem

historischen Ensemble in Avignon
Pilgerwege nach Santiago de Compostela
Prahistorische Pfahlbauten
Canal du Midi
Carcassonne

235
236
237
238
239
240
241
242
243
243
244
245
246
246

247
248
249
250
251

Mont Perdu

Golf von Porto

Vulkanlandschaft auf La Réunion
Lagunen von Neukaledonien

REISEATLAS FRANKREICH
ORTSNAMENVERZEICHNIS REISEATLAS
REGISTER

BILDNACHWEIS, IMPRESSUM

252
253
254
255

256
432
462
464



