

DIE SCHÖNSTEN REISEROUTEN			
Route 1: Durch Frankreichs Norden	12	Bergbaugebiet Nord-Pas de Calais	219
Route 2: Normandie und Bretagne	30	Kathedrale von Amiens	220
Route 3: Durch die Champagne	44	Kathedrale Notre-Dame, Palais du Tau und Kloster St.-Remi in Reims	221
Route 4: Burgund	60	Climats – Weinbauparzellen im Burgund	222
Route 5: Durch das Elsass	84	Weinberge, Weinhäuser und Weinkeller der Champagne	223
Route 6: Via Turonensis	98	Mont-Saint-Michel	224
Route 7: Limousin, Dordogne, Périgord	124	Le Havre	225
Route 8: Roussillon, Pyrenäen, Aquitaine	144	Schloss und Park von Versailles	226
Route 9: Durch das Zentralmassiv	160	Seineufer von Paris	227
Route 10: Côte d'Azur, Provence, Rhône-Alpes	174	Schloss und Park Fontainebleau	228
Route 11: Die Mittelmeerküste	188	Tal der Loire zwischen Sully-sur-Loire und Chalonnes	229
Route 12: Rund um Korsika	206	Provins	230
		Kathedrale von Chartres	231
DAS UNESCO-WELTERBE	216	Place Stanislas, Place de la Carrière und Place d'Alliance in Nancy	232
Glockentürme in Belgien und Frankreich	218	Abtei von Fontenay	233
Festungen von Vauban	219	Grande Ile von Straßburg	234

Abteikirche und Stadthügel in Vézelay	235	Mont Perdu	252
Kathedrale von Bourges	236	Golf von Porto	253
Königliche Salinen von Arc-et-Senans	237	Vulkanlandschaft auf La Réunion	254
Kirche von St.-Savin-sur-Gartempe	238	Lagunen von Neukaledonien	255
Fundorte und Höhlenmalereien im Vézère-Tal	239		
Historische Stätten in Lyon	240		
Bezirk St.-Emilion	241	REISEATLAS FRANKREICH	256
Historisches Zentrum von Bordeaux	242	ORTSNAMENVERZEICHNIS REISEATLAS	432
Bischofsstadt Albi	243	REGISTER	462
Causses und Cevennen	243	BILDNACHWEIS, IMPRESSUM	464
Amphitheater und Triumphbogen von Orange	244		
Pont du Gard	245		
Römische und romanische Denkmäler von Arles	246		
Chauvet-Grotte bei Vallon-Pont-d'Arc	246		
Papstpalast mit umliegendem historischen Ensemble in Avignon	247		
Pilgerwege nach Santiago de Compostela	248		
Prähistorische Pfahlbauten	249		
Canal du Midi	250		
Carcassonne	251		